

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 033 - The Kerala Forest Act and Rule
Date of Test 30-05-2026

Question1:-Which of the following is in order as per Kerala Forest Act, 1961?

1961 ലെ കേരള വന നിയമം അനുസരിച്ച് താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ക്രമത്തിലുള്ളത്?

- A:-A person arrested by SFO was released on bail by Dy. RFO
എസ്.എഫ്.ഒ അറസ്റ്റ് ചെയ്ത വ്യക്തിയെ ഡെപ്യൂട്ടി ആർ.എഫ്.ഒ ജാമ്യത്തിൽ വിട്ടു.
- B:-A person arrested by Dy. RFO was released on bail by RFO
ഡെപ്യൂട്ടി ആർ.എഫ്.ഒ അറസ്റ്റ് ചെയ്ത വ്യക്തിയെ ഡെപ്യൂട്ടി ആർ.എഫ്.ഒ ജാമ്യത്തിൽ വിട്ടു.
- C:-A person arrested by DFO was released on bail by RFO
ഡി.എഫ്.ഒ അറസ്റ്റ് ചെയ്ത വ്യക്തിയെ ഡെപ്യൂട്ടി ആർ.എഫ്.ഒ ജാമ്യത്തിൽ വിട്ടു.
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല.

Correct Answer:- Option-B

Question2:-Which is the Appellate authority on the decision taken by State Level Committee in Kerala Forest (Regulation of saw mills and other wood based industrial units) Rules, 2021?

കേരള വനത്തിൽ സംസ്ഥാനതല കമ്മിറ്റി എടുത്ത തീരുമാനത്തിൽ (സോ മില്ലുകളുടെയും മറ്റ് തടി അധിഷ്ഠിത വ്യാവസായിക യൂണിറ്റുകളുടെയും നിയന്ത്രണം) ചട്ടങ്ങൾ, 2021-ലെ അപ്പേലേറ്റ് അതോറിറ്റി ഏതാണ്?

- A:-Chief Secretary
ചീഫ് സെക്രട്ടറി
- B:-Concerned Regional Office of Central Government in the Ministry of Environment, Forest and Climate Change
പരിസ്ഥിതി, വനം, കാലാവസ്ഥാ വ്യതിയാന മന്ത്രാലയത്തിലെ കേന്ദ്ര സർക്കാരിന്റെ ബന്ധപ്പെട്ട മേഖലാ ഓഫീസ്
- C:-District Court having jurisdiction of the area
പ്രദേശത്തിന്റെ അധികാരപരിധിയിലുള്ള ജില്ലാ കോടതി
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല.

Correct Answer:- Option-B

Question3:-In which of the following transactions Forest Development tax shall not be levied?

ഇനിപ്പറയുന്ന ഇടപാടുകളിൽ ഏതാണ് വന വികസന നികുതി ഈടാക്കാൻ പാടില്ലാത്തത്?

- A:-Any forest produce, except timber, charcoal, cane, bamboo and firewood sold to co-operative societies of scheduled castes and scheduled tribes for their bonafide personal use
തടി, കരി, ചുരൽ, മുള, വിറക് എന്നിവ ഒഴികെയുള്ള ഏതൊരു വന ഉൽപ്പന്നവും പട്ടികജാതി, പട്ടികവർഗ സഹകരണ സംഘങ്ങൾക്ക് അവരുടെ വ്യക്തിപരമായ ഉപയോഗത്തിനായി വിൽക്കുന്നു
- B:-Any forest produce, except timber, charcoal, cane, bamboo and firewood timber sold to orphanages for their bonafide personal use
തടി, കരി, ചുരൽ, മുള, വിറക് എന്നിവ ഒഴികെയുള്ള ഏതൊരു വന ഉൽപ്പന്നവും അവരുടെ വ്യക്തിപരമായ ഉപയോഗത്തിനായി അനാഥാലയങ്ങൾക്ക് വിൽക്കുന്നു
- C:-Any forest produce, except timber, charcoal, cane, bamboo and firewood sold to religious institutions
മത സ്ഥാപനങ്ങൾക്ക് വിൽക്കുന്ന തടി, കരി, ചുരൽ, മുള, വിറക് എന്നിവ ഒഴികെയുള്ള ഏതൊരു വന ഉൽപ്പന്നവും
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല.

Correct Answer:- Option-A

Question4:-In which of the following area Authorized Officer cannot normally give license to a saw mill within 5 km from the boundary of notified reserve forest area?

വിജ്ഞാപനം ചെയ്ത റിസർവ് വനമേഖലയുടെ അതിർത്തിയിൽ നിന്ന് 5 കിലോമീറ്റർ ചുറ്റളവിലുള്ള ഒരു മരമില്ലിന് അംഗീകൃത ഉദ്യോഗസ്ഥൻ സാധാരണയായി ലൈസൻസ് നൽകാൻ കഴിയാത്തത് ഏത് മേഖലയിലാണ്?

- A:-Municipal area
മുനിസിപ്പൽ ഏരിയ
- B:-Corporation area
കോർപ്പറേഷൻ ഏരിയ
- C:-Industrial estate
ഇൻഡസ്ട്രിയൽ എസ്റ്റേറ്റ്
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല.

Correct Answer:- Option-D

Question5:-Which Section of Kerala Forest Act enable Government to suspend exercise of all rights of pasture or forest produce due to wilful causing of fire in a Reserve Forest?

റിസർവ് വനത്തിൽ മനഃപൂർവ്വം തീയിടുന്നത് മൂലം മേച്ചിൽപ്പുറത്തിന്റെയോ വനവിഭവങ്ങളുടെയോ എല്ലാ അവകാശങ്ങളും വിനിയോഗിക്കുന്നത് താൽക്കാലികമായി നിർത്തിവയ്ക്കാൻ സർക്കാരിനെ അനുവദിക്കുന്ന കേരള വന നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ്?

- A:-27
- 27
- B:-28
- 28
- C:-29
- 29
- D:-30
- 30

Correct Answer:- Option-B

Question6:-Which Section gives indemnity for acts done in good faith in Kerala Forest Act?

കേരള വന നിയമത്തിൽ ഉത്തമവിശ്വാസത്തോടെ ചെയ്യുന്ന പ്രവൃത്തികൾക്ക് നഷ്ടപരിഹാരം നൽകുന്ന വകുപ്പ് ഏതാണ്?

- A:-Section 27
- സെക്ഷൻ 27
- B:-Section 74
- സെക്ഷൻ 74
- C:-Section 75
- സെക്ഷൻ 75
- D:-Section 70
- സെക്ഷൻ 70

Correct Answer:- Option-B

Question7:-Under which Section of Kerala Forest Act trees standing on land granted for permanent cultivation became the property of land owner when they are not removed after paying seigniorage value?

കേരള വന നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ് സ്ഥിരമായ കൃഷിക്കായി അനുവദിച്ച ഭൂമിയിൽ നിൽക്കുന്ന മരങ്ങൾ സീനിയറേജ് മൂല്യം നൽകിയ ശേഷം നീക്കം ചെയ്യാത്തപ്പോൾ അവ ഭൂവുടമയുടെ സ്വത്തായി മാറിയത്?

- A:-27
- 27
- B:-36
- 36
- C:-82
- 82
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question8:-Which act/rule gives provision for payment of compensation for damage or loss caused by storage of a forest produce which is the property of government, in private land?

സർക്കാരിന്റെ സ്വത്തായ വനവിഭവം സ്വകാര്യ ഭൂമിയിൽ സൂക്ഷിക്കുന്നതിലൂടെ ഉണ്ടാകുന്ന നാശനഷ്ടങ്ങൾക്കോ നഷ്ടത്തിനോ നഷ്ടപരിഹാരം നൽകുന്നതിനുള്ള വ്യവസ്ഥകൾ ഏത് ആക്ട്/ചട്ടം നൽകുന്നു?

- A:-Kerala Forest Act, 1961
- കേരള വന നിയമം, 1961
- B:-Kerala Forest Produce transit Rule, 1975
- കേരള വന ഉൽപന്ന ഗതാഗത നിയമം, 1975
- C:-Kerala Forest (Regulation of saw mills and other wood based industrial units) Rules, 2021
- കേരള വനം (സോ മില്ലുകളുടെയും മറ്റ് തടി അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള വ്യാവസായിക യൂണിറ്റുകളുടെയും നിയന്ത്രണം) നിയമങ്ങൾ, 2021
- D:-None of the above
- മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question9:-Which of the following Section of Kerala Forest Act deals with protection of Forest at the request of owners?

കേരള വന നിയമത്തിലെ ഇനിപ്പറയുന്ന വകുപ്പുകളിൽ ഏതാണ് ഉടമകളുടെ അഭ്യർത്ഥന പ്രകാരം വന സംരക്ഷണത്തെക്കുറിച്ച് പ്രതിപാദിക്കുന്നത്?

- A:-32
- 32
- B:-33
- 33
- C:-35
- 35
- D:-36
- 36

Correct Answer:- Option-D

Question10:-Which one of the following is not a forest produce as per Kerala Forest Act, 1961?
 1961 ലെ കേരള വന നിയമം അനുസരിച്ച് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് വന ഉൽപ്പന്നമല്ലാത്തത്?

- A:-Timber
തടി
- B:-Charcoal
കരി
- C:-Ivory
ആനക്കൊമ്പ്
- D:-Wood oil
മര എണ്ണ

Correct Answer:- Option-C

Question11:-What is the punishment of imprisonment prescribed as per Kerala Forest Act for vexatious and malicious arrest by a Forest Officer?
 ഒരു ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ അലോസരപ്പെടുത്തുന്നതും ദുരുദ്ദേശ്യപരവുമായ അറസ്റ്റിന് കേരള വനം നിയമപ്രകാരം നിർദ്ദേശിക്കുന്ന തടവ് ശിക്ഷ എന്താണ്?

- A:-May Extend to six months
ആറ് മാസം വരെ നീട്ടാം
- B:-May Extend to one month
ഒരു മാസം വരെ നീട്ടാം
- C:-May extend to one year
ഒരു വർഷം വരെ നീട്ടാം
- D:-No imprisonment prescribed
തടവ് നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question12:-Which of the following cannot be considered as "timber in transit" as per Kerala Forest Act, 1961?
 1961 ലെ കേരള വന നിയമം അനുസരിച്ച് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് "ഗതാഗതത്തിലെ തടി" ആയി കണക്കാക്കാൻ കഴിയാത്തത്?

- A:-Timber loaded in lorry found on the margin of public road
ലോറിയിൽ കയറ്റിയ തടി പൊതു റോഡിന്റെ അരികിൽ കണ്ടെത്തി
- B:-Timber in river
നദിയിലെ തടി
- C:-Timber kept on the margin of public road not in vehicle
വാഹനത്തിലല്ലാത്ത പൊതു റോഡിന്റെ അരികിൽ സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്ന തടി
- D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question13:-Which of the following is not true regarding Property mark registration?
 പ്രോപ്പർട്ടി മാർക്ക് രജിസ്ട്രേഷനുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ല?

- A:-Property mark registered for one depot shall be valid for all the depots of the owner
ഒരു ഡിപ്പോയിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത പ്രോപ്പർട്ടി മാർക്ക് ഉടമയുടെ എല്ലാ ഡിപ്പോകൾക്കും സാധുതയുള്ളതായിരിക്കും
- B:-The registration shall be valid for 5 years
രജിസ്ട്രേഷൻ 5 വർഷത്തേക്ക് സാധുതയുള്ളതായിരിക്കും
- C:-The Competent Officer may, for good and sufficient reasons to be recorded in writing suspend or cancel the registration certificate already issued
യോഗ്യതയുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥന്, ഇതിനകം നൽകിയിട്ടുള്ള രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് സസ്പെൻഡ് ചെയ്യുകയോ റദ്ദാക്കുകയോ ചെയ്യാവുന്ന നല്ലതും മതിയായതുമായ കാരണങ്ങൾ രേഖാമൂലം രേഖപ്പെടുത്താവുന്നതാണ്

D:-Certificate of registration of property mark will be in Form IX
പ്രോപ്പർട്ടി മാർക്ക് രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഫോം IX-ൽ ആയിരിക്കും

Correct Answer:- Option-A

Question14:-How many categories of saw mill and wood based industrial units are there as per Schedule A of Kerala Forest (Regulation of saw mills and other wood based industrial units) Rules, 2021?

കേരള ഫോറസ്റ്റ് (സോ മില്ലുകളുടെയും മറ്റ് തടി അധിഷ്ഠിത വ്യവസായിക യൂണിറ്റുകളുടെയും നിയന്ത്രണം) നിയമങ്ങൾ, 2021 ലെ ഷെഡ്യൂൾ എ പ്രകാരം സോ മില്ലുകളുടെയും തടി അധിഷ്ഠിത വ്യവസായിക യൂണിറ്റുകളുടെയും എത്ര വിഭാഗങ്ങളുണ്ട്?

A:-10

10

B:-7

7

C:-5

5

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question15:-Under which of the circumstances mentioned below, Authorized Officer can refuse a request from land owner for cutting permission of sandal tree standing in private land as per Kerala Forest Act?

താഴെ സൂചിപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന ഏത് സാഹചര്യത്തിലാണ്, കേരള വന നിയമം അനുസരിച്ച് സ്വകാര്യ ഭൂമിയിൽ നിൽക്കുന്ന ചന്ദനമരം മുറിക്കാനുള്ള അനുമതിക്കായി ഭൂവുടമയിൽ നിന്നുള്ള അഭ്യർത്ഥന അംഗീകൃത ഉദ്യോഗസ്ഥന് നിരസിക്കാൻ കഴിയുക?

A:-Tree is dead

മരം നശിച്ചു

B:-Tree stands danger to life and property

മരം ജീവനും സ്വത്തിനും ഭീഷണിയാണ്

C:-The area where tree stands is to be cleared for house construction

വീട് നിർമ്മാണത്തിനായി മരം നിൽക്കുന്ന സ്ഥലം വെട്ടിമാറ്റണം

D:-The area where tree stands is to be cleared for agriculture

മരം നിൽക്കുന്ന സ്ഥലം കൃഷിക്കായി വെട്ടിമാറ്റണം

Correct Answer:- Option-D

Question16:-Which of the following is Forest Offence as per Kerala Forest Act?

കേരള വന നിയമം അനുസരിച്ച് താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് വന കുറ്റകൃത്യം?

A:-Offence involving forest produce only

വനവിഭവങ്ങൾ മാത്രം ഉൾപ്പെടുന്ന കുറ്റകൃത്യം

B:-Offence punishable under Kerala Forest Act, 1961

1961 ലെ കേരള വന നിയമം പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമായ കുറ്റകൃത്യം

C:-Offence happened inside forest only

വനത്തിനുള്ളിൽ മാത്രം നടന്ന കുറ്റകൃത്യം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question17:-Which of the following act was not repealed by Kerala Forest Act, 1961?

1961 ലെ കേരള വന നിയമം പ്രകാരം താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് റദ്ദാക്കാത്തത്?

A:-The Travancore Cochin Forest Act 1951

തിരുവിതാംകൂർ കൊച്ചിൻ ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട് 1951

B:-Madras Forest Act, 1882

മദ്രാസ് ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട്, 1882

C:-Madras Wild Elephant Preservation Act, 1873

മദ്രാസ് വൈൽഡ് എലിഫന്റ് പ്രിസർവേഷൻ ആക്ട്, 1873

D:-Kerala Cattle Trespass Act, 1961

കേരള കന്നുകാലി അതിക്രമ നിയമം, 1961

Correct Answer:- Option-D

Question18:-What is the size of board showing the name and license number of a wood-based industry to be exhibited by the owner as per rule?

മരം അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള ഒരു വ്യവസായത്തിന്റെ പേരും ലൈസൻസ് നമ്പറും കാണിക്കുന്ന ബോർഡിന്റെ വലുപ്പം എത്രയാണ്, ചട്ടം അനുസരിച്ച് ഉടമ പ്രദർശിപ്പിക്കേണ്ടത്?

- A:-3' × 2'
- 3' × 2'
- B:-3m × 2m
- 3m × 2m
- C:-4' × 2'
- 4' × 2'
- D:-4m × 2m
- 4m × 2m

Correct Answer:- Option-A

Question19:-By which amendment of Kerala Forest Act provision for imposition of minimum punishment in respect of Forest Offences were made?

വന കുറ്റകൃത്യങ്ങൾക്ക് കുറഞ്ഞ ശിക്ഷ ചുമത്തുന്നതിനുള്ള വ്യവസ്ഥ കേരള വന നിയമത്തിലെ ഏത് ഭേദഗതിയിലൂടെയാണ് കൊണ്ടുവന്നത്?

- A:-Act 2 of 1993
- 1993 ലെ നിയമം 2
- B:-Act 4 of 1992
- 1992 ലെ നിയമം 4
- C:-Act 8 of 2010
- 2010 ലെ നിയമം 8
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question20:-In which form, application for clearance order for the export of Forest Produce is to be Submitted by the applicant?

വന ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ കയറ്റുമതിക്കുള്ള ക്ലിയറൻസ് ഓർഡറിനുള്ള അപേക്ഷ അപേക്ഷകൻ ഏത് ഫോമിലാണ് സമർപ്പിക്കേണ്ടത്?

- A:-Form No. I
- ഫോം നമ്പർ I
- B:-Form No. II
- ഫോം നമ്പർ II
- C:-Form No. III
- ഫോം നമ്പർ III
- D:-Form No. IV
- ഫോം നമ്പർ IV

Correct Answer:- Option-A

Question21:-Which Section of Kerala Forest Act, 1961 gives power to Forest Officer to evict encroachments?

1961 ലെ കേരള വന നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് കയ്യേറ്റങ്ങൾ ഒഴിപ്പിക്കാൻ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് അധികാരം നൽകുന്നത്?

- A:-S (70)
- S (70)
- B:-S (71)
- S (71)
- C:-S (69)
- S (69)
- D:-S (66)
- S (66)

Correct Answer:- Option-D

Question22:-Which of the following cannot be a reason for a Forest Officer to arrest a person reasonably suspected of having been concerned in any Forest Offence, without warrant?

ഏതെങ്കിലും വന കുറ്റകൃത്യത്തിൽ ഉൾപ്പെട്ടിട്ടുണ്ടെന്ന് ന്യായമായും സംശയിക്കപ്പെടുന്ന ഒരാളെ വാറണ്ട് ഇല്ലാതെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാൻ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് കാരണം?

- A:-The person refuses to give his name and residence
- വ്യക്തി തന്റെ പേരും താമസസ്ഥലവും നൽകാൻ വിസമ്മതിക്കുന്നു
- B:-The person gives his name and residence which there is reason to believe to be false
- വ്യക്തി തന്റെ പേരും താമസസ്ഥലവും നൽകുന്നു, അത് തെറ്റാണെന്ന് വിശ്വസിക്കാൻ കാരണമുണ്ട്
- C:-There is reason to believe he will abscond
- അയാൾ ഒളിച്ചോടാമെന്ന് വിശ്വസിക്കാൻ കാരണമുണ്ട്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question23:-Which of the following is not true regarding passes issued for transport of forest produce?

വനവിഭവങ്ങളുടെ ഗതാഗതത്തിനായി നൽകുന്ന പാസുകളെ സംബന്ധിച്ച് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ലാത്തത്?

A:-A pass issued should not be for more than one unit of transport

ഒരു പാസ് ഒന്നിലധികം യൂണിറ്റ് ഗതാഗതത്തിന് മാത്രമുള്ളതായിരിക്കരുത്

B:-All timber in transit pertaining to the pass issued must be stamped at both ends

പാസുമായി ബന്ധപ്പെട്ട എല്ലാ തടിയുടെയും രണ്ടറ്റത്തും സ്റ്റാമ്പ് ചെയ്തിരിക്കണം

C:-All passes (as per NTPS) shall be written in ink or copying pencil using carbon paper

എല്ലാ പാസുകളും (NTPS പ്രകാരം) കാർബൺ പേപ്പർ ഉപയോഗിച്ച് മഷി കൊണ്ടോ കോപ്പിംഗ് പെൻസിലിലോ എഴുതണം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question24:-Which of the following action by Authorized Officer is not against the provisions of Kerala Forest (Regulation of saw mills and other wood based industrial units) Rules, 2021?

അംഗീകൃത ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ ഇനിപ്പറയുന്ന നടപടികളിൽ ഏതാണ് 2021 ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് (സോ മില്ലുകളുടെയും മറ്റ് മരം അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള വ്യവസായിക യൂണിറ്റുകളുടെയും നിയന്ത്രണം) ചട്ടങ്ങളിലെ വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിരുദ്ധമല്ലാത്തത്?

A:-Suspension of license of a saw mill without hearing the owner

ഉടമയെ കേൾക്കാതെ ഒരു സോ മില്ലിന്റെ ലൈസൻസ് താൽക്കാലികമായി നിർത്തിവയ്ക്കൽ

B:-Cancellation of license of a saw mill without hearing the owner

ഉടമയെ കേൾക്കാതെ ഒരു സോ മില്ലിന്റെ ലൈസൻസ് റദ്ദാക്കൽ

C:-Cancellation of license of a saw mill without communicating the reason for cancellation in writing to the owner

റദ്ദാക്കാനുള്ള കാരണം ഉടമയെ രേഖാമൂലം അറിയിക്കാതെ ഒരു സോ മില്ലിന്റെ ലൈസൻസ് റദ്ദാക്കൽ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question25:-Which of the following is not sandalwood as per Section 47 A of Kerala Forest Act?

കേരള വന നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 47 എ പ്രകാരം ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ചന്ദനം അല്ലാത്തത്?

A:-Sandal wood oil

ചന്ദനത്തെലം

B:-Leaves of sandal tree

ചന്ദനമരത്തിന്റെ ഇലകൾ

C:-Seed of sandal tree

ചന്ദനമരത്തിന്റെ വിത്ത്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question26:-What is the maximum period of imprisonment for an offence in first time under Kerala Forest produce transit rule, 1975?

കേരള ഫോറസ്റ്റ് പ്രൊഡക്റ്റ് ട്രാൻസിറ്റ് റൂൾ, 1975 പ്രകാരം ആദ്യമായി ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തിന് ലഭിക്കാവുന്ന പരമാവധി തടവ് കാലാവധി എത്രയാണ്?

A:-6 months

6 മാസം

B:-1 year

1 വർഷം

C:-2 years

2 വർഷം

D:-No imprisonment proposed

തടവ് നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question27:-Under which circumstance honey become a forest produce as per Kerala Forest Act, 1961?

1961 ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട് പ്രകാരം ഏത് സാഹചര്യത്തിലാണ് തേൻ വന ഉൽപ്പന്നമായി മാറുന്നത്?

A:-When found in or brought from forest

കാട്ടിൽ കണ്ടെത്തുമ്പോഴോ കൊണ്ടുവരുന്നപോഴോ

B:-When found in or brought from forest or not
കാട്ടിൽ കണ്ടെത്തുമ്പോഴോ കൊണ്ടുവരുമ്പോഴോ ഇല്ലെങ്കിലോ

C:-Honey is not at all a forest produce
തേൻ ഒരു വന ഉൽപ്പന്നമല്ല

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question28:-Which Section deals with compounding of Forest offences under Kerala Forest Act?

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിന് കീഴിലുള്ള വന കുറ്റകൃത്യങ്ങളുടെ കോമ്പൗണ്ടിംഗ് ഏത് വിഭാഗത്തിലാണ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

A:-27

27

B:-52

52

C:-68

68

D:-69

69

Correct Answer:- Option-C

Question29:-In which form proclamation under Section 6 of Kerala Forest Act is published by Forest Settlement Officer?

കേരള വന നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 6 പ്രകാരമുള്ള പ്രഖ്യാപനം ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെന്റ് ഓഫീസർ ഏത് ഫോമിലാണ് പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നത്?

A:-Form A

ഫോം A

B:-Form B

ഫോം B

C:-Form C

ഫോം C

D:-Form D

ഫോം D

Correct Answer:- Option-A

Question30:-Which Section of Kerala Forest Act provides establishment of Kerala Forest Development Fund?

കേരള വന നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് കേരള വന വികസന ഫണ്ട് സ്ഥാപിക്കാൻ വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നത്?

A:-75

75

B:-76

76

C:-75 B

75 B

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question31:-Which Section in Kerala Forest Act gives Power to Forest Officer to seize any cattle trespassing into Reserve Forest?

റിസർവ് വനത്തിലേക്ക് അതിക്രമിച്ചു കടക്കുന്ന കന്നുകാലികളെ പിടികൂടാൻ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് അധികാരം നൽകുന്നത് കേരള വന നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ്?

A:-S (54)

S (54)

B:-S (61)

S (61)

C:-S (70)

S (70)

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question32:-Which of the following is a power which cannot be exercised by Forest Settlement Officer?
ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെന്റ് ഓഫീസർക്ക് പ്രയോഗിക്കാൻ കഴിയാത്ത അധികാരം താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-Power to enter by himself upon any land and to survey, demarcate and make a map of the same
ഏതെങ്കിലും ഭൂമിയിൽ സ്വയം പ്രവേശിക്കാനും അതിന്റെ സർവ്വേ ചെയ്യാനും അതിർത്തി നിർണ്ണയിക്കാനും ഒരു ഭൂപടം നിർമ്മിക്കാനുമുള്ള അധികാരം

B:-Power to authorise any officer to enter upon any land and to survey, demarcate and make a map of the same
ഏതെങ്കിലും ഭൂമിയിൽ പ്രവേശിക്കാനും അതിന്റെ സർവ്വേ ചെയ്യാനും അതിർത്തി നിർണ്ണയിക്കാനും ഒരു ഭൂപടം നിർമ്മിക്കാനും ഏതൊരു ഉദ്യോഗസ്ഥനെയും അധികാരപ്പെടുത്താനുമുള്ള അധികാരം

C:-Powers of a civil court in the trial of suits
കേസുകളുടെ വിചാരണയിൽ ഒരു സിവിൽ കോടതിയുടെ അധികാരങ്ങൾ

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question33:-What should be the percentage of utilisation of Kerala Forest Development Fund for research work as per rule?
ചട്ടം പോലെ ഗവേഷണ പ്രവർത്തനങ്ങൾക്കായി കേരള വന വികസന ഫണ്ടിന്റെ വിനിയോഗത്തിന്റെ ശതമാനം എത്രയായിരിക്കണം?

A:-10
10

B:-20
20

C:-30
30

D:-40
40

Correct Answer:- Option-D

Question34:-Under which Section of Kerala Forest Act, 1961 abetment is punishable?
1961 ലെ കേരള വന നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ് പ്രേരണ ശിക്ഷാർഹമായത്?

A:-84
84

B:-27
27

C:-40
40

D:-22
22

Correct Answer:- Option-A

Question35:-Who among the following is a member of State Level Committee under Kerala Forest (Regulation of saw mills and other wood based industrial units) Rules, 2021?
2021 ലെ കേരള വനം (സോ മില്ലുകളുടെയും മറ്റ് തടി അധിഷ്ഠിത വ്യാവസായിക യൂണിറ്റുകളുടെയും നിയന്ത്രണം) നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം സംസ്ഥാനതല കമ്മിറ്റിയിൽ അംഗമായിരിക്കുന്നത് ആരാണ്?

A:-Representative of Kerala Forest Development Corporation
കേരള വന വികസന കോർപ്പറേഷന്റെ പ്രതിനിധി

B:-Director of Kerala Forest Research Institute
കേരള വന ഗവേഷണ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ടിന്റെ ഡയറക്ടർ

C:-Director of TBGRI
ടിബിജിആർഐ ഡയറക്ടർ

D:-Divisional Forest Officer
ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question36:-Which of the following timber is not exempted from transport pass as per Kerala Forest Produce Transit Rule, 1975?
1975 ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് പ്രൊഡ്യൂസ് ട്രാൻസിറ്റ് റൂൾ പ്രകാരം ഗതാഗത പാസിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കിയിട്ടില്ലാത്ത തടി ഏതാണ്?

A:-Acacia
അക്കേഷ്യ

അക്കേഷ്യ

B:-Vellappine
വെള്ളപ്പെൻ

C:-Thanni
താനി

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question37:-What is the time period fixed after which magistrate can confiscate the property in which Forest Offence has been committed where Offender is not known as per KFA?

KFA പ്രകാരം കുറ്റവാളിയെ അറിയാത്ത സാഹചര്യത്തിൽ, വന കുറ്റകൃത്യം നടന്ന സ്വത്ത് മജിസ്ട്രേറ്റിന് കണ്ടുകെട്ടാൻ കഴിയുന്ന സമയപരിധി എത്രയാണ്?

A:-1 year
1 വർഷം

B:-6 months
6 മാസം

C:-3 months
3 മാസം

D:-1 month
1 മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question38:-Which of the following can be proceeded under 61 A of Kerala Forest Act?

കേരള വന നിയമത്തിലെ 61 എ പ്രകാരം ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് നടപടിയെടുക്കാൻ കഴിയുക?

A:-Timber without valid pass collected from a private land
ഒരു സ്വകാര്യ ഭൂമിയിൽ നിന്ന് സാധുവായ പാസില്ലാത്ത തടി ശേഖരിച്ചു

B:-Timber without valid pass collected from the Government land owned by a school
ഒരു സ്കൂളിന്റെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള സർക്കാർ ഭൂമിയിൽ നിന്ന് സാധുവായ പാസില്ലാത്ത തടി ശേഖരിച്ചു

C:-Timber with valid pass from a Government Timber depot
ഒരു സർക്കാർ തടി ഡിപ്പോയിൽ നിന്ന് സാധുവായ പാസുള്ള തടി

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question39:-To whom the application for issue of passes for removing forest produce other than teak, rose wood, ebony and sandal wood from private land was to be made as per Kerala Forest Produce Transit Rule, 1975?

1975 ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് പ്രൊഡ്യൂസ് ട്രാൻസിറ്റ് റൂൾ അനുസരിച്ച് സ്വകാര്യ ഭൂമിയിൽ നിന്ന് തേക്ക്, റോസ് വുഡ്, എബോണി, ചന്ദനം എന്നിവ ഒഴികെയുള്ള വനവിഭവങ്ങൾ നീക്കം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള പാസുകൾ നൽകുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ ആർക്കാണ് നൽകേണ്ടത്?

A:-Deputy Range Forest Officer
ഡെപ്യൂട്ടി റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

B:-Village Officer
വില്ലേജ് ഓഫീസർ

C:-RDO
ആർഡിഒ

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question40:-In which of the following cases, a forest produce comes under Kerala Forest Produce (Fixation of Selling Price) Act, 1978 cannot be sold at a lesser price?

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്, 1978 ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് പ്രൊഡ്യൂസ് (വിൽപന വില നിശ്ചയിക്കൽ) നിയമത്തിന് കീഴിൽ വരുന്ന ഒരു വനവിഭവം കുറഞ്ഞ വിലയ്ക്ക് വിൽക്കാൻ കഴിയില്ല?

A:-Sale to a company owned by Kerala Government
കേരള സർക്കാരിന്റെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള ഒരു കമ്പനിക്ക് വിൽക്കുക

B:-Sale to a company owned by Central Government
കേന്ദ്ര സർക്കാരിന്റെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള ഒരു കമ്പനിക്ക് വിൽക്കുക

C:-Sale to any Co-operative society registered under Kerala Co-operative Societies Act, 1969
1969 ലെ കേരള സഹകരണ സംഘ നിയമപ്രകാരം രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള ഏതെങ്കിലും സഹകരണ സംഘത്തിന് വിൽക്കുക

D:-Sale to a company owned by Tamil Nadu Government
തമിഴ്നാട് സർക്കാരിന്റെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള ഒരു കമ്പനിക്ക് വിൽക്കുക

Correct Answer:- Option-D

Question41:-Who among the following cannot be a private informer as per Kerala Forest (Regulation of Rewards) Rules, 1995?

1995 ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് (റിവാർഡ് റെഗുലേഷൻ) നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആർക്കാണ് സ്വകാര്യ ഇൻഫോർമർ ആകാൻ കഴിയാത്തത്?

- A:-Beat Forest Officer in Kerala Forest Department
കേരള ഫോറസ്റ്റ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിലെ ബീറ്റ് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ
- B:-Clerk in Revenue Department
റവന്യൂ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിലെ ക്ലർക്ക്
- C:-Excise Inspector in Excise Department
എക്സൈസ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിലെ എക്സൈസ് ഇൻസ്പെക്ടർ
- D:-Taxi driver
ടാക്സി ഡ്രൈവർ

Correct Answer:- Option-A

Question42:-What is the minimum period of imprisonment prescribed as punishment for trespass into Reserve Forest as per Kerala Forest Act, 1961?

1961 ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട് പ്രകാരം റിസർവ് ഫോറസ്റ്റിലേക്ക് അതിക്രമിച്ചു കയറിയതിന് ശിക്ഷയായി നിർദ്ദേശിക്കപ്പെട്ടിട്ടുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ തടവ് കാലയളവ് എന്താണ്?

- A:-One month
ഒരു മാസം
- B:-Six months
ആറ് മാസം
- C:-One year
ഒരു വർഷം
- D:-Two years
രണ്ട് വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question43:-What is the maximum amount of cash reward that can be given to private informers per case in a sandal wood related offence as per rule?

ചന്ദന മരവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തിൽ ചട്ടം പോലെ ഒരു കേസിൽ സ്വകാര്യ ഇൻഫോർമർമാർക്ക് നൽകാവുന്ന പരമാവധി തുക എത്രയാണ്?

- A:-Rs. 15,000/-
രൂപ 15,000/-
- B:-Rs. 20,000/-
രൂപ 20,000/-
- C:-Rs. 25,000/-
രൂപ 25,000/-
- D:-Rs. 50,000/-
രൂപ 50,000/-

Correct Answer:- Option-C

Question44:-Which Section of Kerala Forest Act gives provision for reasonable opportunity of being heard, before confiscation of timber etc. under 61 A, to the person from whom it has been seized?

61 എ പ്രകാരം തടി മുതലായവ പിടിച്ചെടുക്കുന്നതിന് മുമ്പ്, അത് പിടിച്ചെടുത്ത വ്യക്തിക്ക് ന്യായമായ വാദം കേൾക്കാൻ അവസരം നൽകുന്ന കേരള വന നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ്?

- A:-61 B
61 B
- B:-61 C
61 C
- C:-61 D
61 D
- D:-61 E
61 E

Correct Answer:- Option-A

Question45:-In which Section of Kerala Forest Act, proceedings for issuing notification of a land as reserve forest is completed?

കേരള വന നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പിലാണ്, ഒരു ഭൂമി റിസർവ് വനമായി വിജ്ഞാപനം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള നടപടികൾ പൂർത്തിയായത്?

- A:-19
- 19
- B:-57
- 57
- C:-4
- 4
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question46:-For what purpose, passes in Form IV printed in red paper is used?

ചുവന്ന പേപ്പറിൽ അച്ചടിച്ച ഫോം IV ലെ പാസുകൾ എന്തിനു വേണ്ടിയാണ് ഉപയോഗിക്കുന്നത്?

- A:-For transporting timber imported from other state
- മറ്റ് സംസ്ഥാനങ്ങളിൽ നിന്ന് ഇറക്കുമതി ചെയ്യുന്ന തടി കൊണ്ടുപോകുന്നതിന്
- B:-For export of timber to other state
- മറ്റ് സംസ്ഥാനങ്ങളിലേക്ക് തടി കയറ്റുമതി ചെയ്യുന്നതിന്
- C:-For transport of government timber
- സർക്കാർ തടി കൊണ്ടുപോകുന്നതിന്
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question47:-Which Section in Kerala Forest Act, 1961 gives provision not to revive rights extinguished in a land even after de reservation?

1961 ലെ കേരള വന നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് ഡി-റിസർവേഷൻ കഴിഞ്ഞാലും ഒരു ഭൂമിയിൽ ഇല്ലാതായ അവകാശങ്ങൾ പുനരുജ്ജീവിപ്പിക്കരുതെന്ന് വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നത്?

- A:-S (27)
- S (27)
- B:-S (72)
- S (72)
- C:-S (26)
- S (26)
- D:-S (4)
- S (4)

Correct Answer:- Option-C

Question48:-What is the percentage of tax collected as Kerala Forest Development Tax?

കേരള വന വികസന നികുതിയായി ഈടാക്കുന്ന നികുതിയുടെ ശതമാനം എത്രയാണ്?

- A:-5
- 5
- B:-10
- 10
- C:-15
- 15
- D:-20
- 20

Correct Answer:- Option-A

Question49:-Which Section of Kerala Forest Act enables to follow provisions of Land Acquisition Act in dealing with the land required for any purpose of Kerala Forest Act?

കേരള വന നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് കേരള വന നിയമത്തിലെ ഏതെങ്കിലും ആവശ്യത്തിന് ആവശ്യമായ ഭൂമി കൈകാര്യം ചെയ്യുമ്പോൾ ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കൽ നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾ പാലിക്കാൻ അനുവദിക്കുന്നത്?

- A:-S (70)
- S (70)
- B:-S (74)
- S (74)

C:-S (81)

S (81)

D:-S (82)

S (82)

Correct Answer:- Option-C

Question50:-Who is the Chairman of the expert committee to be constituted as per Kerala Forest Produce (Fixation of Selling Price) Act, 1978?

1978 ലെ കേരള വന ഉൽപ്പാദന (വിൽപ്പന വില നിശ്ചയിക്കൽ) നിയമം അനുസരിച്ച് രൂപീകരിക്കുന്ന വിദഗ്ദ്ധ സമിതിയുടെ ചെയർമാൻ ആരാണ്?

A:-Secretary to Government, Industries Department

വ്യവസായ വകുപ്പ്, സർക്കാർ സെക്രട്ടറി

B:-Agricultural Production Commissioner

കാർഷിക ഉൽപ്പാദന കമ്മീഷണർ

C:-Secretary to Government, Forest and Wildlife Department

വനം, വന്യജീവി വകുപ്പ് സെക്രട്ടറി

D:-Principal Chief Conservator of Forests and Head of Forest Force

വനം പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ, വനം സേനാ മേധാവി

Correct Answer:- Option-B

Question51:-How many numbers of cattle belonging to tribal residing inside reserve forests can be permitted free grazing inside forest as per Kerala Forest (Grazing) Rules, 1985?

1985 ലെ കേരള വനം (മേച്ചിൽ) നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം റിസർവ് വനങ്ങളിൽ താമസിക്കുന്ന ആദിവാസി വിഭാഗത്തിൽപ്പെട്ട എത്ര കന്നുകാലികളെ വനത്തിനുള്ളിൽ സ്വതന്ത്രമായി മേയാൻ അനുവദിക്കാം?

A:-One per family

ഒരു കുടുംബത്തിന് ഒന്ന്

B:-Two per family

ഒരു കുടുംബത്തിന് രണ്ട്

C:-Three per family

ഒരു കുടുംബത്തിന് മൂന്ന്

D:-No restriction for tribals

ആദിവാസികൾക്ക് നിയന്ത്രണമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question52:-Who has the power as per rule to close down a saw mill having no valid license?

സാധുവായ ലൈസൻസ് ഇല്ലാത്ത ഒരു സോ മിൽ അടച്ചുപൂട്ടാൻ ചട്ടം അനുസരിച്ച് ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Section Forest Officer

സെക്ഷൻ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

B:-Range Forest Officer

റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

C:-Authorized Officer

അംഗീകൃത ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question53:-Sale of sandal wood by whom below is against the provisions of Kerala Forest Act?

താഴെ പറയുന്നവരുടെ ചന്ദനമര വിൽപ്പന കേരള വന നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിരുദ്ധമാണോ?

A:-Government

സർക്കാർ

B:-Authorized Officer

അംഗീകൃത ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

C:-Agency authorized by Government

സർക്കാർ അധികാരപ്പെടുത്തിയ ഏജൻസി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question54:-What is the period of license granted for saw mill and other wood-based industries under Kerala Forest (Regulation of saw mills and other wood based industrial units) Rules, 2021?

കേരള ഫോറസ്റ്റ് (സോ മില്ലുകളുടെയും മറ്റ് തടി അധിഷ്ഠിത വ്യവസായിക യൂണിറ്റുകളുടെയും നിയന്ത്രണം) നിയമങ്ങൾ, 2021 പ്രകാരം സോ മില്ലിനും മറ്റ് തടി അധിഷ്ഠിത വ്യവസായങ്ങൾക്കും അനുവദിച്ച ലൈസൻസിന്റെ കാലാവധി എത്രയാണ്?

A:-3 years

3 വർഷം

B:-4 years

4 വർഷം

C:-5 years

5 വർഷം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question55:-Which of the following does not come under the definition of timber as per Kerala Forest Act, 1961?

1961 ലെ കേരള വന നിയമം അനുസരിച്ച് തടിയുടെ നിർവചനത്തിൽ വരാത്തത് ഏതാണ്?

A:-Felled reeds

വെട്ടിമാറ്റിയ ഞാങ്ങണകൾ

B:-Felled bamboos

വെട്ടിമാറ്റിയ മുളകൾ

C:-Felled canes

വെട്ടിമാറ്റിയ ചൂരലുകൾ

D:-Felled teak

വെട്ടിമാറ്റിയ തേക്ക്

Correct Answer:- Option-A

Question56:-What is the penalty of imprisonment prescribed in Kerala Forest Act for altering forest boundaries?

വന അതിർത്തികളിൽ മാറ്റം വരുത്തുന്നതിന് കേരള വന നിയമത്തിൽ നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന തടവ് ശിക്ഷ എന്താണ്?

A:-A term of minimum two years

കുറഞ്ഞത് രണ്ട് വർഷത്തെ കാലാവധി

B:-A term which may extend to two years

രണ്ട് വർഷം വരെ നീട്ടാവുന്ന കാലാവധി

C:-A term of minimum one year

കുറഞ്ഞത് ഒരു വർഷത്തെ കാലാവധി

D:-A term which may extend to one year

ഒരു വർഷം വരെ നീട്ടാവുന്ന കാലാവധി

Correct Answer:- Option-B

Question57:-Offences pertaining to which of the following items does not come under the purview of 61 A of Kerala Forest Act?

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതിനെ സംബന്ധിച്ച കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ കേരള വന നിയമത്തിലെ 61 എ യുടെ പരിധിയിൽ വരുന്നില്ല?

A:-Timber

തടി

B:-Sand

മണൽ

C:-Charcoal

കരി

D:-Fire wood

തീ വിറക്

Correct Answer:- Option-B

Question58:-Which of the following come under the definition of cattle as per Kerala Forest Act?

കേരള വന നിയമപ്രകാരം കന്നുകാലികളുടെ നിർവചനത്തിൽ ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് വരുന്നത്?

A:-Elephant

ആന

B:-Tiger

കടുവ

C:-Sambar

സാമ്പാർ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question59:-Who appoints Forest Settlement Officer?

ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെന്റ് ഓഫീസറെ ആരാണ് നിയമിക്കുന്നത്?

A:-Government

ഗവൺമെന്റ്

B:-Head of Forest Force

ഫോറസ്റ്റ് ഫോഴ്സ് മേധാവി

C:-Collector

കളക്ടർ

D:-Divisional Forest Officer

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question60:-Which is the authority to notify the selling price of forest produce concerned for a financial year?

ഒരു സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്ക് ബന്ധപ്പെട്ട വന ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ വിൽപന വില അറിയിക്കാൻ അധികാരമുള്ളത് ആരാണ്?

A:-Principal Chief Conservator of Forests

പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ

B:-Ministry of Environment, Forests and Climate Change

പരിസ്ഥിതി, വനം, കാലാവസ്ഥാ വ്യതിയാന മന്ത്രാലയം

C:-Chief Conservator of Forests

ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

D:-Government

ഗവൺമെന്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question61:-Which shall be the final authority to interpret the provisions of Kerala Forest Development Fund Rules, 1989?

1989 ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് ഡെവലപ്മെന്റ് ഫണ്ട് നിയമങ്ങളിലെ വ്യവസ്ഥകൾ വ്യാഖ്യാനിക്കുന്നതിനുള്ള അന്തിമ അധികാരി ഏതാണ്?

A:-Forest Tribunal

ഫോറസ്റ്റ് ട്രിബ്യൂണൽ

B:-Head of Forest Force

ഫോറസ്റ്റ് ഫോഴ്സ് മേധാവി

C:-CCF Council

CCF കൗൺസിൽ

D:-Government

ഗവൺമെന്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question62:-In which type of land, Section 61 A of Kerala Forest Act is applicable?

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 61 A ഏത് തരം ഭൂമിയിലാണ് ബാധകമാകുന്നത്?

A:-Only reserve forests

റിസർവ് വനങ്ങൾ മാത്രം

B:-Any Government land

ഏതെങ്കിലും സർക്കാർ ഭൂമി

C:-Private land

സ്വകാര്യ ഭൂമി

D:-Any land irrespective of status

സ്റ്റാറ്റസ് പരിഗണിക്കാതെ ഏതെങ്കിലും ഭൂമി

Correct Answer:- Option-B

Question63:-When should the application for renewal of license of a saw mill to be submitted as per rule?

ഒരു സോ മില്ലിന്റെ ലൈസൻസ് പുതുക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ ചട്ടപ്രകാരം എപ്പോൾ സമർപ്പിക്കണം?

A:-At least 6 months prior to the date of expiry of license

ലൈസൻസ് കാലഹരണപ്പെടുന്ന തീയതിക്ക് കുറഞ്ഞത് 6 മാസം മുമ്പ്

B:-At least 3 months prior to the date of expiry of license

ലൈസൻസ് കാലഹരണപ്പെടുന്ന തീയതിക്ക് കുറഞ്ഞത് 3 മാസം മുമ്പ്

C:-At least 1 month prior to the date of expiry of license
ലൈസൻസ് കാലഹരണപ്പെടുന്ന തീയതിക്ക് കുറഞ്ഞത് 1 മാസം മുമ്പ്

D:-Only after the expiry of license
ലൈസൻസ് കാലഹരണപ്പെടുന്ന തീയതിക്ക് കുറഞ്ഞത് 1 മാസം മുമ്പ്

Correct Answer:- Option-B

Question64:-Which of the following is not a forest produce as per Kerala Forest Act?

കേരള വന നിയമപ്രകാരം ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് വന ഉൽപന്നമല്ലാത്തത്?

A:-Timber from Private land
സ്വകാര്യ ഭൂമിയിൽ നിന്നുള്ള തടി

B:-Timber from Reserve Forest
റിസർവ് വനത്തിൽ നിന്നുള്ള തടി

C:-Sand from Reserve Forest
റിസർവ് വനത്തിൽ നിന്നുള്ള മണൽ

D:-Sand from Private land
സ്വകാര്യ ഭൂമിയിൽ നിന്നുള്ള മണൽ

Correct Answer:- Option-D

Question65:-Which of the following is not "River" as per Kerala Forest Act?

കേരള വന നിയമപ്രകാരം ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് "നദി" അല്ലാത്തത്?

A:-Back waters
കായൽ

B:-Streams
അരുവികൾ

C:-Canal
കനാൽ

D:-Pond
കുളം

Correct Answer:- Option-D

Question66:-Which rule of Kerala Forest produce transit Rule specifies uniformed staff for checking timber in transit?

കേരള വനം ഉൽപന്ന ഗതാഗത നിയമത്തിലെ ഏത് നിയമമാണ് ഗതാഗതത്തിൽ തടി പരിശോധിക്കുന്നതിന് യൂണിഫോം ധരിച്ച ജീവനക്കാരെ നിർദ്ദേശിക്കുന്നത്?

A:-Rule 10
റൂൾ 10

B:-Rule 3
റൂൾ 3

C:-Rule 9
റൂൾ 9

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question67:-Which Section of Kerala Forest Act gives provision to presume forest produce to be the property of Government until the contrary is proved?

വിരുദ്ധമായി തെളിയിക്കപ്പെടുന്നതുവരെ വന ഉൽപന്നങ്ങൾ സർക്കാരിന്റെ സ്വത്താണെന്ന് അനുമാനിക്കാൻ കേരള വന നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നത്?

A:-52
52

B:-53
53

C:-65
65

D:-69
69

Correct Answer:- Option-D

Question68:-Which Section of Kerala Forest Act stipulates the actions under 61 A to 61 F for seizure and confiscation in offence connected with sandal wood, sandal oil etc.?

ചന്ദനമരം, ചന്ദനത്തൈലം മുതലായവയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കുറ്റകൃത്യങ്ങളിൽ പിടിച്ചെടുക്കലിനും കണ്ടുകെട്ടലിനും 61 എ മുതൽ 61 എഫ് വരെയുള്ള നടപടികൾ കേരള വന നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നത്?

- A:-47 H
- 47 H
- B:-47 E
- 47 E
- C:-47 G
- 47 G
- D:-47 F
- 47 F

Correct Answer:- Option-A

Question69:-Which Rule of KFPT rule gives power to Government to exempt any species of trees from the restriction of movement with pass?

കെഎഫ്പിടി നിയമത്തിലെ ഏത് നിയമമാണ് ഏതെങ്കിലും ഇനം മരങ്ങളെ പാസ് ഉപയോഗിച്ച് ചലന നിയന്ത്രണത്തിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കാൻ സർക്കാരിന് അധികാരം നൽകുന്നത്?

- A:-Rule 3
- റൂൾ 3
- B:-Rule 8
- റൂൾ 8
- C:-Rule 10
- റൂൾ 10
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question70:-Which authority can give permission for changing the name and style of a saw mill under the rule? ചട്ടപ്രകാരം ഒരു സോ മില്ലിന്റെ പേരും ശൈലിയും മാറ്റുന്നതിന് ഏത് അധികാരിക്ക് അനുമതി നൽകാൻ കഴിയും?

- A:-Authorised Officer
- അംഗീകൃത ഉദ്യോഗസ്ഥൻ
- B:-Range Forest Officer
- റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ
- C:-Chief Conservator of Forests
- ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question71:-Which Officer has the power to open new checking station as per Kerala Forest produce Transit rules, 1975? കേരള ഫോറസ്റ്റ് പ്രൊഡക്ട് ട്രാൻസിറ്റ് നിയമങ്ങൾ, 1975 പ്രകാരം പുതിയ ചെക്കിംഗ് സ്റ്റേഷൻ തുറക്കാൻ ഏത് ഉദ്യോഗസ്ഥനാണ് അധികാരമുള്ളത്?

- A:-Conservator of Forests
- ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ
- B:-Divisional Forest Officer
- ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ
- C:-Range Forest Officer
- റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question72:-Which is the appellate authority against the order passed under 61 A or 61 C of Kerala Forest Act? കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിലെ 61 എ അല്ലെങ്കിൽ 61 സി പ്രകാരം പാസാക്കിയ ഉത്തരവിനെതിരെയുള്ള അപ്പീൽ അധികാരി ആരാണ്?

- A:-Head of Forest Force
- ഫോറസ്റ്റ് ഫോഴ്സ് മേധാവി
- B:-Government
- സർക്കാർ
- C:-District Court
- ജില്ലാ കോടതി
- D:-Forest tribunal
- ഫോറസ്റ്റ് ട്രൈബ്യൂണൽ

Correct Answer:- Option-C

Question73:-What is the maximum length of floating timber draft permitted to pass through bridge, lock or other public works as per rule?

പാലം, ലോക്ക് അല്ലെങ്കിൽ മറ്റ് പൊതുമാർഗ്ഗങ്ങൾ പ്രവൃത്തികൾ വഴി കടന്നുപോകാൻ അനുവദിക്കുന്ന ഫ്ലോട്ടിംഗ് തടി ഡ്രാഫ്റ്റിന്റെ പരമാവധി നീളം എത്രയാണ്?

- A:-100 m
100 മീ
- B:-45 m
45 മീ
- C:-30 m
30 മീ
- D:-15 m
15 മീ

Correct Answer:- Option-B

Question74:-For which of the following activities, Forest Development Fund cannot be used as per rule?

താഴെ പറയുന്ന ഏതൊക്കെ പ്രവർത്തനങ്ങൾക്കാണ് ചട്ടപ്രകാരം വന വികസന ഫണ്ട് ഉപയോഗിക്കാൻ കഴിയാത്തത്?

- A:-Fire protection works in plantations
തോട്ടങ്ങളിൽ അഗ്നി സംരക്ഷണ പ്രവർത്തനങ്ങൾ
- B:-Providing facilities such as quarters, vehicles etc.
ക്വാർട്ടേഴ്സ്, വാഹനങ്ങൾ തുടങ്ങിയ സൗകര്യങ്ങൾ നൽകൽ
- C:-Survey and demarcation of plantations
തോട്ടങ്ങളുടെ സർവ്വേയും അതിർത്തി നിർണ്ണയവും
- D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question75:-Which of the following is not true in case of appointment of Forest Settlement Officer?

ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെന്റ് ഓഫീസറെ നിയമിക്കുമ്പോൾ ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ല?

- A:-FSO shall ordinarily be a person other than Forest Officer
എഫ്എസ്ഒ സാധാരണയായി ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ അല്ലാത്ത ഒരു വ്യക്തിയായിരിക്കും
- B:-Forest Officer also can be appointed as FSO
ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറെ എഫ്എസ്ഒ ആയും നിയമിക്കാം
- C:-FSO should be a Revenue Officer
എഫ്എസ്ഒ ഒരു റവന്യൂ ഓഫീസറായിരിക്കണം
- D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question76:-Which Section of Kerala Forest Act 1961 gives power to a Forest Officer not below the rank of ACF to release any property seized under Section (52)?

1961 ലെ കേരള വന നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് എസിഎഫിൽ കുറയാത്ത ഒരു ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് സെക്ഷൻ (52) പ്രകാരം പിടിച്ചെടുത്ത ഏതൊരു വസ്തുവും വിട്ടുകൊടുക്കാൻ അധികാരം നൽകുന്നത്?

- A:-Section 61
സെക്ഷൻ 61
- B:-Section 59
സെക്ഷൻ 59
- C:-Section 61 (A)
സെക്ഷൻ 61 (A)
- D:-Section 62
സെക്ഷൻ 62

Correct Answer:- Option-A

Question77:-What type of land can be brought under reserve forest in Kerala Forest Act?

കേരള വന നിയമത്തിൽ ഏത് തരം ഭൂമിയാണ് റിസർവ് വനത്തിന് കീഴിൽ കൊണ്ടുവരാൻ കഴിയുക?

- A:-Any land
ഏതെങ്കിലും ഭൂമി
- B:-Land owned by group of farmers
കർഷകരുടെ ഒരു കൂട്ടം ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള ഭൂമി

C:-Land at the disposal of Government
സർക്കാരിന്റെ കൈവശമുള്ള ഭൂമി

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question78:-What is the time period given to person in charge of timber to remove obstruction causing to waterways as per Kerala Forest Produce Transit Rule, 1975?

1975 ലെ കേരള വന ഉൽപ്പാദന ഗതാഗത നിയമം അനുസരിച്ച് ജലപാതകൾക്ക് കാരണമാകുന്ന തടസ്സങ്ങൾ നീക്കം ചെയ്യാൻ തടിയുടെ ചുമതലയുള്ള വ്യക്തിക്ക് എത്ര സമയപരിധി നൽകിയിരിക്കുന്നു?

A:-24 hours
24 മണിക്കൂർ

B:-48 hours
48 മണിക്കൂർ

C:-72 hours
72 മണിക്കൂർ

D:-1 week
1 ആഴ്ച

Correct Answer:- Option-A

Question79:-Which of the following is not included in "Forest Produce" defined under Kerala Forest Produce (Fixation of Selling Price) Act, 1978?

1978 ലെ കേരള വന ഉൽപ്പാദന (വിൽപന വില നിശ്ചയിക്കൽ) നിയമപ്രകാരം നിർവചിച്ചിരിക്കുന്ന "വന ഉൽപ്പാദനം" എന്നതിൽ ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ലാത്തത്?

A:-Vellapine
വെള്ളാപൈൻ

B:-Thanni
തണ്ണി

C:-Vellakil
വെള്ളക്കിൽ

D:-Teak
തേക്ക്

Correct Answer:- Option-D

Question80:-Which of the following rule defines seigniorage rate of timber?

തടിയുടെ സെനിയറേജ് നിരക്ക് നിർവചിക്കുന്ന ഇനിപ്പറയുന്ന നിയമങ്ങളിൽ ഏതാണ്?

A:-Kerala Forest Produce Transit Rule, 1975
കേരള ഫോറസ്റ്റ് പ്രൊഡ്യൂസ് ട്രാൻസിറ്റ് റൂൾ, 1975

B:-Kerala Forest (Preservation, Reproduction and Disposal of trees and timber belonging to Government but grown on lands in the occupation of private persons) Rules, 1975

കേരള ഫോറസ്റ്റ് (സർക്കാരിന്റേതാണെങ്കിലും സ്വകാര്യ വ്യക്തികളുടെ കൈവശമുള്ള ഭൂമിയിൽ വളർത്തിയ മരങ്ങളുടെയും തടികളുടെയും സംരക്ഷണം, പുനരുൽപാദനം, നീക്കം ചെയ്യൽ) നിയമങ്ങൾ, 1975

C:-Kerala Private Forest (Vesting and Assignment) Rules 1974
കേരള സ്വകാര്യ വനം (നിക്ഷേപവും നിയമനവും) നിയമങ്ങൾ 1974

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question81:-Which of the following penal action by competent authority taken against a person for transporting teak timber without valid permit, collected from a private land is not as per provisions contained in Kerala Forest Produce Transit Rule, 1975?

ഒരു സ്വകാര്യ ഭൂമിയിൽ നിന്ന് ശേഖരിച്ച, സാധുവായ പെർമിറ്റ് ഇല്ലാതെ തേക്ക് തടി കടത്തിയതിന് ഒരു വ്യക്തിക്കെതിരെ യോഗ്യതയുള്ള അധികാരി സ്വീകരിച്ച ഇനിപ്പറയുന്ന ശിക്ഷാ നടപടികളിൽ ഏതാണ് 1975 ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് പ്രൊഡ്യൂസ് ട്രാൻസിറ്റ് റൂളിലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരമല്ല?

A:-Punishment for imprisonment for six months
ആറ് മാസത്തേക്ക് തടവ് ശിക്ഷ

B:-Punishment of a fine of Rupees five hundred
അഞ്ഞൂറ് രൂപ പിഴ ശിക്ഷ

C:-Confiscation of vehicle used for transporting teak timber
തേക്ക് തടി കൊണ്ടുപോകാൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന വാഹനം കണ്ടുകെട്ടൽ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question82:-Which of the following category of Officers can be authorized to compound forest offence as per Kerala Forest Act?

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട് പ്രകാരം വന കുറ്റകൃത്യം കൂട്ടിച്ചേർക്കാൻ താഴെ പറയുന്ന വിഭാഗത്തിലെ ഏത് ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് അധികാരം നൽകാൻ കഴിയും?

A:-Section Forest Officer

സെക്ഷൻ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

B:-Dy. RFO

ഡെപ്യൂട്ടി ആർഎഫ്ഒ

C:-RFO

RFO

D:-ACF

ACF

Correct Answer:- Option-D

Question83:-Who is to remit fee for subsidiary passes as per Kerala Forest Produce Transit Rule, 1975?

1975 ലെ കേരള ഫോറസ്റ്റ് പ്രൊഡ്യൂസ് ട്രാൻസിറ്റ് റൂൾ പ്രകാരം സബ്സിഡിയറി പാസുകൾക്ക് ആരാണ് ഫീസ് അടയ്ക്കേണ്ടത്?

A:-RFO

RFO

B:-SFO

SFO

C:-BFO

BFO

D:-Party at whose instance such passes are issued

ആരുടെ സന്ദർഭത്തിലാണ് അത്തരം പാസുകൾ നൽകുന്നത്

Correct Answer:- Option-D

Question84:-Which of the following categories of wood-based industries can be permitted within a radius of 5 km from Reserve Forest irrespective of the year of establishment?

സ്ഥാപിതമായ വർഷം പരിഗണിക്കാതെ റിസർവ് ഫോറസ്റ്റിൽ നിന്ന് 5 കിലോമീറ്റർ ചുറ്റളവിൽ മരം അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള വ്യവസായങ്ങളുടെ ഇനിപ്പറയുന്ന വിഭാഗങ്ങളിൽ ഏതാണ് അനുവദിക്കാൻ കഴിയുക?

A:-Unit Processing coconut palm

യൂണിറ്റ് പ്രോസസ്സിംഗ് തെങ്ങ്

B:-Small scale wood industries

ചെറുകിട മര വ്യവസായങ്ങൾ

C:-Plywood industries

പ്ലൈവുഡ് വ്യവസായങ്ങൾ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question85:-How many schedules are there in Kerala Forest Act?

കേരള വന നിയമത്തിൽ എത്ര ഷെഡ്യൂളുകൾ ഉണ്ട്?

A:-Zero

പൂജ്യം

B:-1

1

C:-2

2

D:-3

3

Correct Answer:- Option-A

Question86:-Which Section of Kerala Forest Act gives Power of Police Officer to Forest Officer in investigation of Forest Offences?

കേരള വന നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് വന കുറ്റകൃത്യങ്ങളുടെ അന്വേഷണത്തിൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് പോലീസ് ഓഫീസറുടെ അധികാരം നൽകുന്നത്?

- A:-S (66)
- S (66)
- B:-S (27)
- S (27)
- C:-S (9)
- S (9)

D:-None of the above
 മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question87:-Which of the following used for Committing Forest Office is exempted from confiscation under Section 61 A of Kerala Forest Act, 1961?

1961 ലെ കേരള വന നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 61 എ പ്രകാരം ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസ് കമ്മിറ്റ് ചെയ്യുന്നതിന് ഉപയോഗിക്കുന്ന ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് കണ്ടുകെട്ടലിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നത്?

- A:-Ropes
കയറുകൾ
- B:-Chain
ചെയിൻ
- C:-Tools
ഉപകരണങ്ങൾ

D:-None of the above
 മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question88:-Which of the following cost is not included in "Working Charge"?

ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് "വർക്കിംഗ് ചാർജ്ജ്" ൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ല?

- A:-Felling
വെട്ടിമാറ്റൽ
- B:-Conversion
പരിവർത്തനം
- C:-Classification
വർഗ്ഗീകരണം

D:-None of the above
 മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question89:-Which Section of Kerala Forest Act gives provision to sell any property seized under Section 52 with the direction of Magistrate?

മജിസ്ട്രേറ്റിന്റെ നിർദ്ദേശപ്രകാരം സെക്ഷൻ 52 പ്രകാരം പിടിച്ചെടുത്ത ഏതൊരു വസ്തുവും വിൽക്കാൻ കേരള വന നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നത്?

- A:-53
- 53
- B:-55
- 55
- C:-58
- 58

D:-None of the above
 മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question90:-Who is the Chief Conservator of Forests as defined in Kerala Forest (Regulation of Rewards) Rules, 1995?

1995 ലെ കേരള വനം (പ്രതിഫല നിയന്ത്രണ) നിയമങ്ങളിൽ നിർവചിച്ചിരിക്കുന്നതുപോലെ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ ആരാണ്?

- A:-Officer in charge of Circle
സർക്കിളിന്റെ ചുമതലയുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥൻ
- B:-Chief Conservator of Forests in charge of Vigilance Wing
വിജിലൻസ് വിംഗിന്റെ ചുമതലയുള്ള ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ
- C:-Head of the Forest Department
വനം വകുപ്പിന്റെ തലവൻ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question91:-Offences under which of the Sections are not compoundable in Kerala Forest Act, 1961?

1961 ലെ കേരള വന നിയമത്തിൽ ഏത് വകുപ്പുകൾ പ്രകാരമാണ് കോമ്പൗണ്ടബിൾ ആകാത്തത്?

A:-S (62) and S (65)

S (62) and S (65)

B:-S (52) and S (55)

S (52) and S (55)

C:-S (71) and S (72)

S (71) and S (72)

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question92:-What is the punishment of imprisonment prescribed in Kerala Forest Act for unlawfully affixing to any timber or standing tree, a mark used by Forest Officer with intent to cause damage to the public or any person?

പൊതുജനങ്ങൾക്കോ മറ്റേതെങ്കിലും വ്യക്തിക്കോ നാശനഷ്ടമുണ്ടാക്കാൻ ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ട് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഒരു മരത്തിലോ നിൽക്കുന്ന മരത്തിലോ നിയമവിരുദ്ധമായി ഒട്ടിച്ചതിന് കേരള വന നിയമത്തിൽ എന്ത് തടവ് ശിക്ഷയാണ് നിർദ്ദേശിക്കുന്നത്?

A:-A term which may extend to two years

രണ്ട് വർഷം വരെ നീട്ടാവുന്ന ഒരു കാലാവധി

B:-A term which may extend to one year

ഒരു വർഷം വരെ നീട്ടാവുന്ന ഒരു കാലാവധി

C:-A term which may extend to six months

ആറ് മാസം വരെ നീട്ടാവുന്ന ഒരു കാലാവധി

D:-No imprisonment is prescribed

തടവ് ശിക്ഷ നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question93:-Under which Section of Kerala Forest Act, Forest Officers are prevented from doing trade in Forest Produce?

കേരള വന നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ് വനം ഉൽപന്നങ്ങളുടെ വ്യാപാരം നടത്തുന്നതിൽ നിന്ന് വനപാലകരെ തടയുന്നത്?

A:-S (55)

S (55)

B:-S (65)

S (65)

C:-S (75)

S (75)

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question94:-Which of the following Section of Kerala Forest Act empowers Chief Conservator of Forests to stop any private or public way or watercourse in a Reserve Forest if any convenient substitute already exists or is newly provided?

കേരള വന നിയമത്തിലെ ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് വകുപ്പാണ് ഒരു റിസർവ് വനത്തിലെ ഏതെങ്കിലും സ്വകാര്യ അല്ലെങ്കിൽ പൊതു വഴിയോ ജലപാതയോ നിർത്താൻ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർക്ക് അധികാരം നൽകുന്നത്?

A:-S (5)

S (5)

B:-S (8)

S (8)

C:-S (12A)

S (12A)

D:-S (24)

S (24)

Correct Answer:- Option-D

Question95:-What is the time limit for Authorized Officer to renew or reject the application for renewal of license of wood-based industries as per rule?

മരം അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള വ്യവസായങ്ങളുടെ ലൈസൻസ് പുതുക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ ചട്ടപ്രകാരം പുതുക്കാനോ നിരസിക്കാനോ അംഗീകൃത ഉദ്യോഗസ്ഥന് എത്ര സമയപരിധിയുണ്ട്?

- A:-30 days
30 ദിവസം
- B:-60 days
60 ദിവസം
- C:-90 days
90 ദിവസം
- D:-120 days
120 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question96:-Under which Section of Kerala Forest Act possession of illegally collected rock from forest is punishable?

കേരള വന നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ് വനത്തിൽ നിന്ന് അനധികൃതമായി ശേഖരിച്ച പാറ കൈവശം വയ്ക്കുന്നത് ശിക്ഷാർഹമാണ്?

- A:-27 (1) d
27 (1) d
- B:-27 (1) e (iii)
27 (1) e (iii)
- C:-27 (1) e (iv)
27 (1) e (iv)
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question97:-Which of the following action by a Forest Officer is not a violation of provisions of Kerala Forest Act?

ഒരു ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ ഇനിപ്പറയുന്ന നടപടികളിൽ ഏതാണ് കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിലെ വ്യവസ്ഥകളുടെ ലംഘനമല്ലേ?

- A:-Participate in timber auction for own use with sanction from Government
സർക്കാരിന്റെ അനുമതിയോടെ സ്വന്തം ഉപയോഗത്തിനായി തടി ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുക
- B:-Do Forest Contract Work in Karnataka
കർണാടകയിൽ വന കരാർ ജോലികൾ ചെയ്യുക
- C:-Do Cultivation in Forest land for own use
സ്വന്തം ഉപയോഗത്തിനായി വനഭൂമിയിൽ കൃഷി ചെയ്യണോ
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question98:-What is the period of appeal for an order passed under 61 A/61 C of Kerala Forest Act?

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ടിലെ 61 എ/61 സി പ്രകാരം പാസാക്കിയ ഒരു ഉത്തരവിനുള്ള അപ്പീൽ കാലാവധി എത്രയാണ്?

- A:-30 days
30 ദിവസം
- B:-45 days
45 ദിവസം
- C:-90 days
90 ദിവസം
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question99:-Which Subordinate Officer can be deputed by a Forest Officer to attend enquiry by Forest Settlement Officer?

ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെന്റ് ഓഫീസറുടെ അന്വേഷണത്തിൽ പങ്കെടുക്കാൻ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് ഏത് സബോർഡിനേറ്റ് ഓഫീസറെ നിയോഗിക്കാൻ കഴിയും?

- A:-Range Forest Officer
റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ
- B:-Deputy Range Forest Officer
ഡെപ്യൂട്ടി റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

C:-Section Forest Officer
സെക്ഷൻ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

D:-Beat Forest Officer
ബീറ്റ് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question100:-Which of the following is an offence compoundable under Kerala Forest Act?

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ആക്ട് പ്രകാരം നിയമവിരുദ്ധമായ കുറ്റം ഏതാണ്?

A:-Wrongful seizure
തെറ്റായ പിടിച്ചെടുക്കൽ

B:-Wrongful arrest
തെറ്റായ അറസ്റ്റ്

C:-Unlawfully affixing mark used by Forest Officer to timber
വനം ഓഫീസർ മരത്തിൽ നിയമവിരുദ്ധമായി അടയാളം പതിക്കൽ

D:-Illicit felling of tree from reserve forest
റിസർവ് വനത്തിൽ നിന്ന് അനധികൃതമായി മരം മുറിക്കൽ

Correct Answer:- Option-D